EDITAL DE CONCURSO 001/2024 - CONCURSO DE MÚSICA SERTANEJA

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC), no uso de suas atribuições, torna pública a ordem
de apresentação dos candidatos do Edital de Concurso 001/2024 - Concurso de Música Sertaneja.

Os candidatos devem estar no Complexo Ambiental Governador Manoel Ribas - Ponta Grossa com no mínimo quinze minutos de
antecedência do horário da sua apresentação. Os candidatos que não comparecerem serão considerados eliminados do processo.

SÁBADO (20/07) COM INÍCIO ÀS 15h

APRESENTAÇÕES SERTANEJO AUTORAL - SÁBADO ÀS 15H

Nome social Nome artístico Cidade Nome da música

1 Diego da Silva Nogueira da Páscoa Willian E Diego Telêmaco Borba Bora Ser Feliz

2 Douglas Leoncio Douglas Leoncio Ponta Grossa Quero Você De Novo

3 Eliedson Vitor De Souza Pedro Eliedson Vitor Ponta Grossa Unha de Gel

4 Fábio Miguel Mazurek Fábio Miguel Mazurek Ponta Grossa Reza do Amor

5 Helio Leonardo Meira Lourenço Helio Meira e Luizinho Castro Pés de Galinha

6 João Paulo Mainardes Ramos Mylla Souza, Juan Kein Carneiro e
Johnn Maynard

Telêmaco Borba Nem Pra Amante Você Serve

7 Jose Valdecir Lucas Zé Lucas Castro Este Paraíso Não Tem Preço

8
Lairton De Jesus Domingues Da

Silva Lairtinho Pirai Piraí do Sul Meu Paranazão

9 Leandro de Jesus Wenglarek Leandro Wenglarek e Brenda
Samara

Ponta Grossa Tô Fora

10 Leonardo Antonio Kuhn Trio Personare (Leonardo Kuhn,
Cecilia E Eliseu) Ponta Grossa Vê se me liga

11 Luis Fernando Da Cunha Fernando Cunha Carambeí Acordes Da Paixão

12 Paulo Henrique da Silva Paulo Henrique da Silva Telêmaco Borba Amor Eterno

13 Rudson Luiz Puchta Rudson e Iker Ponta Grossa Não Casa Não

14 Sebastião Gonçalves de Paula Sereninho Ponta Grossa Querido Caminhoneiro

15 Vanderlei Xavier Vander Xavier Ponta Grossa Lembrança Ancestral

SÁBADO (20/07) COM INÍCIO ÀS 16h40

APRESENTAÇÕES SERTANEJO RAIZ - SÁBADO ÀS 16H40

Nome social Nome artístico Cidade Música

1 Brenda Carolyne de Oliveira Brenda Brezze
Telêmaco Borba A Loira do Carro Branco

2 Bruna Rafaela de Oliveira Pontes
Kremer

Bruna Pontes
Carambeí Rouxinol

3 Cauyne Freitas Vieira Cauyne Vieira e Leandro Wenglarek
Ponta Grossa Jeito de Mato

4 Christian de Oliveira Barbosa Christian Oliveira e Leandro
Wenglarek Ponta Grossa Fogão de Lenha

5 Letícia Miranda Letícia E Ruan Jaguariaíva Ela Fez Minha Cabeça

6 Lucélia Aparecida dos Santos Luh Santos e Adriana Ponta Grossa Eu e o Sabiá

7 Luis Javier Paredes Reategui Javier "INCA" Paredes & Paulo Ponta Grossa Mercedita (Instrumental)

8 Luiz Rodrigo Dos Santos Rodrigo e Rafael Telêmaco Borba A Dor Da Despedida

9 Marcos Felipe Amaral Carneiro Marcos e Alexandre Castro Peito Sadio

10 Pablo Machado De Albuquerque João Barreto e Os Teixeira Ponta Grossa Saco de Ouro

11 Renato Kochmann Rudson Puchta Ponta Grossa Cheiro de Relva

12 Robert Domingues Nascimento Laertes e Robert Ponta Grossa Cara e coragem

13 Sonia Regina de Oliveira Mendes Regina Mendes Ponta Grossa Riquezas do sertão

14 Valdinei Milek Valdinei Milek Carambeí Cheiro de Shampoo

15 Victor Emmanuel Carbonar Santos Vicco, Brenda Samara e Leandro
Wenglarek Ponta Grossa Raízes Medley

16 Waldemar Bueno Da Silva Walde Bueno Ponta Grossa Vontade Dividida

DOMINGO (21/07) COM INÍCIO ÀS 15h

APRESENTAÇÕES SERTANEJO UNIVERSITÁRIO - DOMINGO ÀS 15HRS

Nome social Nome artístico Cidade Música

1 Allyson Arino Pedroso Allyson Arino e Leandro Wenglarek
Ponta Grossa Caso Indefinido

2 Brenda Samara Rosa Brenda Samara e Leandro Wenglarek
Ponta Grossa Cobaia

3 Cecilia Machado de Albuquerque Trio Moscow (Cecilia, Eliseu e
Leonardo) Ponta Grossa Jeito Carinhoso

4 Cleiton Correa de Camargo Cleiton
Castro Aí Já Era

5 Elisander Mendes da Rocha
Cleiton Viola e Elisander

Ponta Grossa Volta Pro Meu Coração - João

Carreiro

6 Laura Fernandes Bittencourt Laura Ferbit Ponta Grossa Eu Sei De Cor

7 Luana Aparecida Dias dos Santos Luana Dias Castro Dois Tristes

8 Naton Joly Botogoske Naton Joly Ponta Grossa Daqui Pra Sempre

9 Robert Willians Vargas Salgueiro Robert Salgueiro Ponta Grossa Bloqueado

10 Simeão Gonçalves Rudson Puchta Ponta Grossa Estou apaixonado

11 Thiago Henrique Venancio Thiago Venancio Ponta Grossa Motel Afrodite

12 Vilmar Galvão Santos Filho Vilmar Galvão Piraí do Sul Maus bucados

Ponta Grossa, 15 de julho de 2024

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura